令和４年１０月吉日

会員 各位

一般社団法人千葉県薬業会

会 長 松下世津子

千葉県医薬品小売商業組合

理事長 栗城孝則

令和４年度 第１回調剤補助業務従事者研修会の開催について

 （一社）千葉県薬業会と千葉県医薬品小売商業組合の会員向け事業として、令和４年度第１回調剤補助

業務従事者研修会を下記の通り開催いたします。

 従業員等が調剤補助業務を行うために知っておきたい「法令」や「医療安全」また実践的な内容も含め

た研修会となっております。なお、本研修会は当日録画をさせていただき、２月頃オンデマンド配信を実

施する予定です。研修会終了後には修了証を交付します。

 当日、体調不良や 37.5℃以上の発熱が確認された方、マスクを着用していない方は受講をお断りさせ

ていただきます。そして今後、状況によっては急遽中止の可能性もございます。その際は、メールにてご

連絡させていただきます。ご理解の程よろしくお願いいたします。

記

共  催   一般社団法人千葉県薬業会 千葉県医薬品小売商業組合

開催場所   千葉県薬剤師会館３階会議室（住所：千葉市中央区問屋町９番２号）

日  時   令和４年１１月２０日（日） １３時～１６時３０分（受付１２時３０分から）

内  容   １．『薬事関係法規について』

            講師 元千葉県夷隅健康福祉センター次長 小林崇則 先生

          ２．『クスリとリスク～薬の副作用を知り安全な調剤～』

            講師 桃太郎薬局 中村達也 先生

          ３．『保険調剤の正しい理解～処方箋から情報を読み取ろう～』

            講師 横田薬局 横田秀太郎 先生

申込方法  ４０名程度 先着順とさせていただきます。

         下記の URL または QR コード（グーグルフォーム）からお申し込み下さい。

              ＵＲＬ：https://forms.gle/o2LTcU1mG5tn6c1v7

         ※電話や FAX でのお申し込みは受け付けておりません。

申込〆切  １１月９日（水）まで

受講料   会員店開設者、勤務者、学生は 1,000 円 非会員は 6,000 円（資料代を含む）

         ※当日集金とさせていただきますのご準備お願いします。

お問い合わせ先：千葉県医薬品小売商業組合事務局 kouri@c-yaku.or.jp までお願いします。

        後日、メールか電話にて返答させていただきますのでご協力の程よろしくお願いします。